
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

SUMÁRIO

ANO  II  Nº  357                PALMAS - TO, SEXTA-FEIRA, 2 DE SETEMBRO DE 2011

 ATOS DO PODER 
EXECUTIVO

DECRETO DE 1º DE SETEMBRO DE 2011

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E

Designar a seguinte Comitiva Especial, considerando o 
Edital nº 01/2010 - Prêmio Profissionais da Educação - SEMED/
PMP/TO, que oferece como premiação viagem de estudos ao 
exterior, sendo o destino Finlândia (Europa), com duração de uma 
semana a partir de 10 de setembro de 2011.

COMITIVA:

ALICE HARUMI IZU FURUKAWA - ganhadora na 
categoria Gestor Escolar.

JONEIDSON MARINHO LUSTOSA - ganhador na 
categoria Gestor Escolar.

LEILA ROQUE SILVA - ganhadora na categoria Gestor 
Escolar.

MARIA ANTONIA ALMEIDA COSTA - ganhadora na 
categoria Professor.

MARIA NELCI GONÇALVES VARGAS BRASIL - 
ganhadora na categoria Professor.

ERCYANY GOMES DOS SANTOS - ganhadora na 
categoria Professor.

EVANILÇA RIBEIRO PINTO OLIVEIRA - ganhadora na 
categoria Suporte Educacional Administrativo Pedagógico.

KÊNIA DA SILVA OLIVEIRA - ganhadora na categoria 
Suporte Educacional Administrativo Pedagógico.

CIMAR IMACULADA CUNHA - ganhadora na categoria 
Suporte Educacional Administrativo Pedagógico. 

JOÃO GABRIEL MELO DA SILVA - tradutor.

Palmas, 1º de setembro 2011.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO 
Nº 661//2010

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: MAURÍCIO FREGONESI
OBJETO: rescindir, de comum acordo entre as partes, a partir do 
dia 06/08/2011, o contrato de prestação de serviços Nº 661/2010, 
cujo objeto versa sobre prestação de serviço técnico de engenharia 
para acompanhar a execução de obras com recursos do PNAFM 
BASE LEGAL: art. 79 da Lei 8.666/93 e no parecer jurídico 
nº2003/2011-PGM.

 Secretaria Municipal de 
Planejamento e Gestão

( * ) EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 049-PE/SEFIN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2011

Processo nº: 2011010759
Validade 12 (doze) meses
REGISTRO DE PREÇOS para a prestação de serviços a seguir 
relacionados, proveniente da sessão publica do pregão de forma 
Eletrônico n.º 049/2011, sucedido em 04/05/2011, às 09h00min, 
realizado pela pregoeira da Secretaria de Finanças.
FUNDAMENTO LEGAL:
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 203, 
de 17 de agosto de 2005, Decreto Federal nº 3.931, de 19 de 
setembro de 2001, Decreto Municipal nº 218, de 28 de novembro 
de 2007, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e 
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 (inclui-se em todas as alterações 
promovidas, no que couber). 

DOS CONTEMPLADOS EM 1º LUGAR

 Secretaria Municipal 
de Finanças 

Fornecedor CNPJ
ELFA MEDICAMENTOS LTDA 09.053.134/0001-45
Item Und Qtd Descrição Marca Val. Unit Val. Total 
22 frs 5 ml 120 Brimonidina 0,2% + Timolol Alergan 41,05 4.926,00

124 cpr 400 Tadalafila 20mg Lilly 22,44 8.976,00
144 frasco 380 Insulina lispro 10 ml Lilly 49,55 18.829,00
159 cpr 400 Metilfenidato de 36mg Jansen 7,42 2.968,00

Fornecedor CNPJ
Hospfar Ind. E Com. De Produtos Hospitalares Ltda. 26.921.908/0001-21
Item Und Qtd Descrição Marca Val Unit Val Total 
02  cpr 14 Ácido Ibandrônico 150mg Roche 125,04 1.750,56
04  cpr 2800 Ácido Ursodesoxicólico 150mg Zambon 2,17 6.076,00
05  cpr 3600 Ácido Ursodesoxicólico 300mg Zambon 4,29 15.444,00
07 cpr 800 Amilorida+Furosemida 10mg/40mg Eurofar

ma
0,75 600,00

16 cpr 1200 Atenolol+Clortalidona 50mg/12,5mg Biossint
ética

0,43 516,00

20 frasco 200 Bimatoprosta 0,03%+Timolol 0,5% 3ml Allergan 66,60 13.320,00
23 frasco 55 Brinzolamida 1% 5ml Alcon 38,14 2.097,70
24 frasco

aeroso
l

55 Brometo de Ipratrópio+Sulfato de
Salbutamol 20mcg/50mcl
+120mcg/50mcl Aerosol 10ml

Boehrin
ger

24,93 1.371,15

25 frasco 66 Brometo de Tiotrópio Respimat Boehrin
ger

184,87 12.201,42

34 cpr 6000 Carvedilol 3,125mg Biossint
ética

0,57 3.420,00

ATOS DO PODER EXECUTIVO   1
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão   1
Secretaria Municipal de Finanças   1
Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Serviços Públicos   3
Secretaria Municipal da Educação   4
Secretaria Municipal da Saúde   4
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação   5
Procuradoria Geral do Município   6
Banco do Povo   6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                 Nº 357 - SEXTA-FEIRA, 2 DE SETEMBRO DE 20112

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

35 cpr 7530 Carvedilol 6,25mg Biossint
ética

0,59 4.442,70

36 cpr 5600 Carvedilol 12,5mg Biossint
ética

0,68 3.808,00

37 cpr 4000 Carvedilol 25mg Biossint
ética

1,10 4.400,00

39 cpr 800 Cilazapril 5 mg Roche 4,01 3.208,00
40 cpr 3200 Cilostazol 100mg (Cebralat) Biossint

ética
0,50 1.600,00

44 cpr 400 Cloridrato de Clonidina 0,100mg Boehrin
ger

0,12 48,00

45 cpr 1200 Cloridrato de Clonidina 0,200mg Boehrin
ger

0,18 216,00

49 frasco 28 Dextrano 70 0,1%+Hipromelose 0,3%
15ml

Alcon 11,95 334,60

50 frasco 40 Dextrano 70 0,1%+Hipromelose 0,3%
+Glicerol 0,2% 15ml

Alcon 11,95 478,00

53 cpr 1200 Diltiazem 60mg Boehrin
ger

0,47 564,00

54 cpr 1200 Diltiazem 30mg (Balcor) Boehrin
ger

0,26 312,00

56 cpr 800 Diosmina + Hisperidina 450/50mg Ache 1,16 928,00
58 frasco 80 Domperidona 1mg/ml Suspensão 100ml Uci

Farma
19,00 1.520,00

59 frasco 80 Dorzolamida 2% 5ml Biossint
ética

26,80 2.144,00

64 amp 400 Enoxaparina Sódica 40mg Sanofi
Aventis

18,00 7.200,00

78 cps 800 Glicosamina + Condroitina 500/400mg Ache 1,02 816,00
83 cpr 2.800 Isoflavona 60mg Hebron 1,04 2.912,00
87 frs 80 Latanoprosta 0,05% 2,5ml Pfizer 85,50 6.840,00
113 cpr 400 Pioglitazona 45mg Abbott 9,70 3.880,00
116 cpr 2.400 Propiltiuracil 100mg Pfizer 0,43 1.032,00
123 bisnag

a
1600 Sorbitol+Laurilsulfato de Sódio Eurofar

ma
2,93 4.688,00

125 cpr 800 Telmisartana 40mg Boehrin
ger

2,39 1.912,00

126 cpr 400 Telmisartana 80mg Boehrin
ger

2,67 1.068,00

128 tb 15 Tacrolimo 0,1mg Pomada 10g Roche 69,46 1.041,90
138 frasco 240 Travoprosta 0,004% Solução Oftálmica

2,5ml
Alcon 63,50 15.240,00

139 cpr 400 Valsartana+Anlodipino 320mg/10mg Novartis 3,27 1.308,00
140 cpr 800 Valsartana+Hidroclorotiazida

80g/12,5mg
Novartis 2,77 2.216,00

142 frasco 660 Insulina glargina 10 ml Sanofi
Aventis

238,14 157.172,4
0

143 frasco 250 Insulina glargina 03 ml Sanofi
Aventis

76,76 19.190,00

147 cpr 2000 Acido valpróico + valproato  de sódio
300mg

Abbott 0,52 1.040,00

151 cpr 400 Clobazam 20mg Sanofi
Aventis

0,41 164,00

152 cpr 1200 Divalproato de sódio 250mg Abbott 0,84 1.008,00
154 cpr 800 Divalproato de sodio er 500mg Abbott 1,55 1.240,00
157 cpr 2400 Metilfenidato de 10mg Novartis 0,74 1.776,00
158 cpr 2400 Metilfenidato de 30mg Novartis 5,31 12.744,00
164 amp 30 Piportil 25mg Sanofi

Aventis
9,66 289,80

166 amp 30 Piportil 100mg Sanofi
Aventis

33,50 1.005,00

167 cpr 800 Sertralina 50mg Biossint
ética

0,43 344,00

170 cpr 8.000 Valproato de sódio Abbott 0,64 5.120,00

Fornecedor CNPJ
Máxima Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 06.366.038/0001-69
Item Und Qtde Descrição Marca Val Unit Val Total 
01 cpr 1.600 Acetato de Noretisterona +Estradiol

0,50mg/1mg
Medley 1,91 3.056,00

03 tubo 14 Ácido fusidico + valerato de
betametasona

Roche 45,00 630,00

06 flacon
ete

400 Álcool  Polivinílico+Povidona Sol.
Ocular 0,4ml

Alergan 38,00 15.200,00

08 cpr 800 Amiodarona 100mg Geolab 0,12 96,00
09 cpr 400 Amiodarona 200mg Geolab 0,15 60,00

10 cpr 800 Aminaftone 75mg Baldacc
i

1,09 872,00

11 cpr 400 Anlodipino 2,5mg Biolab 0,56 224,00
14 cpr 2000 Atenolol 25mg Geolab 0,03 60,00
15 cpr 2000 Atenolol 100mg Prati 0,04 80,00
17 cpr 9120 Baclofeno 10mg União 0,24 2.188,80

Quimica
18 cpr 400 Bicalutamida 50mg Sandoz 22,66 9.064,00
26 cpr 400 Carbonato de Cálcio+Lactogliconato de

Cálcio 500mg*
Novartis 1,30 520,00

27 cpr 1200 Carbonato de Cálcio+Lactogliconato de
Cálcio 1.000mg

Novartis 2,27 2.724,00

30 cpr 2000 Carbonato de Cálcio+Vitamina D
500mg/200UI

Geolab 0,80 1.600,00

32 cpr 8000 Carbonato de Cálcio+Vitamina D
600mg/400UI

Medley 0,75 6.000,00

33 cpr 2000 Carbonato de Cálcio+Vitamina D
1.250mg/200UI

Medley 1,13 2.260,00

41 tubo/cr
eme
30 g

80 Clobetazol 0,5mg/g Creme 30g Neoqui
mica

15,00 1.200,00

42 cpr 400 Clonixinato de Lisina Farmoq
uimica

0,95 380,00

43 cpr 800 Clonixinato de Lisina +Ciclobenzaprina
125mg/5mg

Farmoq
uimica

2,06 1.648,00

47 tubo 55 Clostebol+Neomicina 5+5mg/g Creme
Dermatológico 30g

Pfizer 22,77 1.252,35

48 cpr 1200 Colchicina 0,5mg Royton 0,11 132,00
51 cpr 1200 Diltiazem30mg Sigma 0,22 264,00
52 cpr 800 Diltiazem 90mg Teuto 0,95 760,00
57 cpr 800 Dipirona + Prometazina +Adifenina

500mg/10mg/5mg
Legrand 0,79 632,00

61 cpr 800 Doxazosina 2mg União
Química

0,64 512,00

65 adesiv
o

40 Etinilestradiol 0,6mg + Norelgestromina
6mg

Jansen
g Cilag

23,60 944,00

67 cpr 400 Estradiol 1mg Medley 1,60 640,00
68 cpr 400 Estradiol 2mg Medley 1,60 640,00
69 tubo

50 g
28 Estradiol   Hemidratado 0,1% Gel 50g Shering

-
Plought

25,99 727,72

71 cpr 400 Finasterida 5mg Libbs 1,58 632,00
75 cpr 5.600 Ginko Biloba 80mg TKS 0,11 616,00
81 suspe

nsão
15 Hidroxizina Sigma 22,00 330,00

82 cpr 2.400 Hidroxizina 25mg TKS 0,09 216,00
85 cpr 2.400 Isossorbida 20mg Sigma 0,18 432,00
88 cpr 1600 Lercanidipino 10mg Medley 2,51 4.016,00
89 cpr 400 Lercanidipino 20mg Medley 4,55 1.820,00
93 tubo 80 Lidocaína 2% Gel 30g Cristalia 2,47 197,60
94 tubo

30 g
40 Lidocaína+Neomicina+Hialuronidase

30g
Aspen 39,00 1.560,00

97 cpr 1600 Losartana Potássica 25mg (aradois) Biossint
etica

0,06 96,00

98 cpr 8800 Losartana Potássica 50mg Prati 0,06 528,00
103 cpr 400 Metropolol+Hidroclorotiazida

100mg/12,5mg
Astraze

neca
0,89 356,00

104 cpr 400 Meloxican Royton 0,05 20,00
105 frasco

15 ml
15 Nafazolina 0,012% Colírio15ml Novartin

s
6,15 92,25

111 cpr 28 Oxibutinina 10mg Uci-
Farma

25,00 700,00

115 cpr 1600 Policarbofila Cálcica 500mg Libbs 0,93 1.488,00
118 cpr 800 Repaglinida 0,5mg Glenma

rk
1,20 960,00

119 cpr 400 Repaglinida 2mg Medley 2,44 976,00
120 bisnag

a
28 Retinol 5.000UI/g+ Colecalciferol

900UI/g +Óxido de Zinco150 mg/g +
Óleo de Fígado de Bacalhau 86,6mg/g
45g

EMS 11,80 330,40

132 cpr 4000 Tiamazol 10mg Biolab 0,34 1.360,00
133 cpr 400 Tiamina 300mg TKS 0,16 64,00
134 ampol

a
15 Tiamina 100mg + Piridoxina 100mg +

Cianocobalamina 500mcg
Merck 7,30 109,50

136 cpr 1600 Ticlopidina 250mg Teuto 1,50 2.400,00
141 cpr 1400 Varfarina Sódica 5mg União

Quimica
0,24 336,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                 Nº 357 - SEXTA-FEIRA, 2 DE SETEMBRO DE 20113

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

148 cpr 1200 Alprazolam 2mg Teuto 0,59 708,00
153 cpr 1200 Divalproato de sódio 500mg Abbott 1,54 1.848,00
155 cpr 1200 Lorazepam 2mg Neo

Quimica
0,37 444,00

161 cpr 2800 Oxcarbamazepina 300mg União
Quimica

0,60 1.680,00

162 frs 40 Oxcarbamazepina suspensão União
Quimica

22,77 910,80

Fornecedor CNPJ
Medcomerce Com de Medicamentos e Prod. Hosp. Ltda. 37.396.017/0006-24
Item Und Qtde Descrição Marca Val Unit Val Total 
28 cpr 400 Candesartana Cilexetila 8mg Sandoz

do
Brasil

0,77 308,00

29 cpr 400 Candesartana Cilexetila 16mg Sandoz
do

Brasil

0,86 344,00

46 cpr 4.000 Clopidogrel 75mg Sandoz
do

Brasil

0,71 2.840,00

60 frs 66 Dorzolamida 2%+Timolol 0,5% 5ml Merck
Sharp

48,77 3.218,82

62 cpr 1.200 Doxazosina 4mg Sandoz
do

Brasil

0,60 720,00

77 cpr 400 Glicosamina 1.500mg/sache pó Zodiac 2,92 1.168,00
79 amp 15 Glucagen 1 mg Novo

Nordisk
74,67 1.120,05

99 cpr 4.000 Losartana Potássica 100mg Merck
Sharp

0,53 2.120,00

100 cpr 9900 Losartana +Hidroclorotiazida
50mg/12,5mg

Merck
Sharp

0,58 5.742,00

101 cpr 800 Losartana +Hidroclorotiazida
100mg/25mg

Merck
Sharp

0,45 360,00

112 dgr 2.000 Pentoxifilina 400mg Teuto 0,30 600,00

122 cpr 610 Sildenafil 50mg Sandoz
do

Brasil

4,59 2.799,90

130 cpr 2.000 Tansulosina 0,4mg (secotex) Zodiac 3,12 6.240,00

135 cpr 1.200 Tibolona 2,5mg Shering
Plough

0,45 540,00

145 frs 100 Insulina asparte 10 ml Novo
Nordisk

53,32 5.332,00

146 frs 30 Insulina asparte refil Novo
Nordisk

20,34 610,20

160 cpr 800 Mirtazapina 30mg Shering
Plough

0,90 720,00

163 cpr 3.600 Oxcarbamazepina 600mg Torret 0,60 2.160,00
168 cpr 2.400 Tramadol 50mg Teuto 0,09 216,00
169 cpr 2.000 Tramadol+ paracetamol Zodiac 1,78 3.560,00
173 cpr 5200 Venlafaxina 75mg od Torrent 0,40 2.080,00
174 cpr 3200 Venlafaxina  150mg od Torrent 0,55 1.760,00

Fornecedor CNPJ
PRESTOMEDI  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS
LTDA

10.749.915/0001-58

Item Und Qtd Descrição Marca Val Unit Val Total
19 frs de 5

ml
200 Bimatoprosta 0,03% 5ml Germed 68,79 13.758,00

21 frasco 5
ml

55 Brimonidina 0,2% 5ml Neo
quimica

25,65 1.410,75

38 cpr 1200 Ciclobenzaprina 5mg Biosintet
ica

0,44 528,00

70 cpr 1200 Fexofenadina 180mg Rambax
y

2,96 3.552,00

72 frasco
120 ml

55 Fisiogel Creme 120ml Stiefel 149,99 8.249,45

73 60
doses
frasco

15 Fluticasona Glaxo 76,99 1.154,85

74 drg 400 Ginseng 40mg+Associações Herbariu
m

1,42 568,00

80 cpr 2000 Glimepirida 4mg Biosintet
ica

1,55 3.100,00

86 caps 400 Isossorbida 50mg Baldaci 1,73 692,00
90 cpr 400 Levotiroxina 75mcg Merck 0,26 104,00
91 cpr 1200 Levotiroxina 125mcg Merck 0,24 288,00
92 cpr 400 Levotiroxina 200mcg Merck 0,59 236,00
95 cpr 400 Lisinopril EMS 1,50 600,00
96 frasco 40 Loção Oleosa Ácidos Graxos

Essenciais + Vitaminas A e E
Hadass 11,51 460,40

106 cpr 800 Naproxeno 500mg Teuto 0,66 528,00
107 cpr 2400 Nimodipino 30mg Neo

quimica
0,78 1.872,00

114 cpr 4800 Piridostigmina 60mg Valeant 0,45 2.160,00
117 cpr 800 Ramipril 10mg Ibbs 4,34 3.472,00
121 cpr 1600 Rosulvastatina Cálcica 10mg EMS 3,77 6.032,00
127 cpr 270 Tenoxicam 20mg Sandoz 1,60 432,00
129 cpr 1200 Tamoxifeno 20mg Sandoz 3,03 3.636,00
137 cpr 13900 Tizanidina 2mg Rambax

y
0,89 12.371,00

149 cpr 800 Carbonato de lítio 450mg Eurofar
ma

0,79 632,00

150 cpr 800 Cloxazolam 2mg Eurofar 0,53 424,00

ma
156 cpr 800 Memantina 10mg Apsen 2,17 1.736,00
171 cpr 400 Venlafaxina 37,5mg Medley 2,00 800,00
172 cpr 800 Venlafaxina 50mg Biosintet

ica
1,66 1.328,00

__________________

( * ) REPUBLICAÇÃO por incorreção

Publicado no Diário Oficial do Município de Palmas nº 350, de 24 de agosto de 2011.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
CONVITE N° 002/2011

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Comissão 
Permanente de Licitação da Secretaria de Finanças, torna público 
o resultado de julgamento de proposta do CONVITE nº 002/2011, 
referente a contratação de empresa para construção de quiosque 
e reparos na Praça Oásis, na Quadra 103 Sul, em Palmas-TO. A 
Comissão Permanente de Licitação declara vencedora da licitação 
a empresa HAEFLIGER E SILVA LTDA, com o valor global de R$ 
51.810,40 (cinquenta e um mil, oitocentos e dez reais e quarenta 
centavos). 

Palmas, 31 de agosto de 2011.

João Marciano Júnior
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 089/2011

Processo nº 2010018697. Órgão Interessado: Secretaria Municipal 
de Segurança, Trânsito e Transportes. Objeto: Aquisição de 
materiais esportivos. Empresas Vencedoras: VR COMÉRCIO 
DE CALÇADOS LTDA – EPP, CNPJ nº 07.027.366/0001-01, 
itens 06, 10, 11 e 12, Valor Global R$ 522,70 (quinhentos e vinte 
e dois reais e setenta centavos); FISIOMÉDICA PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS LTDA – ME, CNPJ nº. 05.118.766/0001-99, 
itens 27 e 29, Valor Global R$ 7.984,00 (sete mil novecentos e 
oitenta e quatro reais); SANDRA MARIA WEBBER, CNPJ nº 
07.693.814/0001-06, itens 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08, 09, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 e 28, Valor Global R$ 
15.075,44 (quinze mil setenta e cinco reais e quarenta e quatro 
centavos). Data da realização: 04/08/2011.

Palmas - TO, 01 de setembro de 2011.

Higor de Sousa Franco
Pregoeiro

PORTARIA N.º 036/2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso das suas atribuições que lhe 
confere o art. 80, inciso I e IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com a Lei 1.755 de 25 de novembro de 2010 
e decreto de nomeação de 12 de novembro de 2010.

RESOLVE:

Art. 1º Suspender o gozo de 30 (trinta) dias de férias da 
servidora Eleny dos Santos Vieira Labres, matrícula funcional 
nº178401, lotada nessa Secretaria no cargo efetivo de Arquiteto, 
relativamente ao período aquisitivo de 2010/2011, anteriormente 
marcadas para 01/09/2011 à 30/09/2011 conforme cópia anexa, 
em razão de extrema necessidade de seus serviços nesta 
Secretaria. Assegurando-lhe o direito de usufruir o referido 
beneficio em data a ser acertada.

 Secretaria Municipal 
do Meio Ambiente e 
Serviços Públicos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                 Nº 357 - SEXTA-FEIRA, 2 DE SETEMBRO DE 20114

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Secretário Municipal de Meio Ambiente e 
Serviços Públicos, aos 31 dias do mês de agosto de 2011.

José Hermes Rodrigues Damaso
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Públicos

EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2011 

A Unidade Educacional A.C.C.E.I – Recanto Infantil-, pessoa 
jurídica de direito público, com sede na APM 16 – Área Verde, 
inscrita no CNPJ sob o nº06.021.805/0001-06, representado 
neste ato pela  Presidente da Comissão de Licitação da ACCEI – 
Recanto Infantil. senhor(a) Edinamar Almeida, CPF. 234.694.632-
04, no uso de suas prerrogativas legais, conforme Portaria nº  377 
de 22 de março  de 2007, e considerando o disposto no art.21 
da Lei 11.947/2009 e na Resolução FNDE/ CD n.º 38/2009, 
vem realizar a Chamada Pública nº 002/2011 para aquisição de 
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional 
de Alimentação Escolar, durante o período de 19/09/2011 à 
20/12/2011

Fonte de recursos: Recursos provenientes do FNDE- Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação.

Das condições para participação: Poderão participar desta 
chamada pública Agricultores Familiares e Empreendedores 
Familiares Rurais, detentores de Declaração de Aptidão ao 
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar 
– DAP Física e/ou Jurídica, e enquadrados no Programa no 
programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar – 
PRONAF, organizados em grupos formais e informais.

Do período para encaminhamento de documentos - Habilitação 
e Projeto de Venda: Os Grupos Formais e ou Informais deverão 
apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Vendas, 
a partir da data de publicação deste, até o dia 15/09/2011(conforme 
data da publicação), no horário de 8:00 às 12:00 das 14:00 às 
17:00 horas, na unidade escolar ACCEI – Recanto Infantil, com 
sede no endereço APM 16,  Aureny III, fone:63-3225 2260.

Local e periodicidade de entrega dos produtos: Os gêneros 
alimentícios deverão ser entregues na respectiva unidade 
educacional.

Disposições gerais: A presente Chamada Pública poderá ser 
obtida na unidade escolar ACCEI – Recanto Infantil, telefone:63 
-3225 22 60, no horário de 8:00 às 12:00 das 14:00 às 17:00 
horas, de segunda a sexta-feira, também, ou ainda no Núcleo do 
RURALTINS da Secretaria Municipal de Agricultura, telefone: (63) 
3218-3132.

Edinamar Almeida
Presidente da ACCEI-Recanto Infantil

 Secretaria Municipal 
da Educação

PORTARIA N.º 325 DE 31 DE AGOSTO 2011.

Institui o Regulamento de Funcionamento 
e Administração da sede da Secretaria 
Municipal de Saúde

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, de Palmas 
- TO, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 80, 
Inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 

 Secretaria Municipal 
da Saúde

RESOLVE:

Art. 1º Instituir o Regulamento de Funcionamento e 
Administração da sede da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º As portas de entrada do prédio serão abertas às 
07h e fechadas às 19h.

Art. 3º Os servidores deverão se retirar do prédio até o 
horário determinado para o fechamento das portas.

Art. 4º Os servidores que necessitarem permanecer no 
prédio após o horário de fechamento, ou em dias em que não haja 
expediente, deverão apresentar requerimento à Administração do 
prédio, devidamente autorizado pela chefia imediata, conforme 
modelo do Anexo I desta Portaria.

Art. 5º Designar o servidor Valdivino Batista dos Santos, 
Executivo em Saúde, matrícula nº 709964-9, para supervisionar a 
execução dos serviços ligados ao funcionamento e administração 
da sede da Secretaria Municipal de Saúde.

Parágrafo único. Incluem-se nas atividades descritas no 
caput deste artigo os serviços de manutenção e zeladoria, arquivo, 
protocolo e reprografia. 

Art. 6º Eventuais danos ao patrimônio público serão 
apurados mediante processo disciplinar, da forma estabelecida na 
Lei Complementar nº 008/99 (Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Palmas) 

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
aos 31 dias do mês de agosto do ano de 2011.

Samuel Braga Bonilha
Secretário

ANEXO I À PORTARIA Nº 325/2011

REQUERIMENTO DE OCUPAÇÃO DO PRÉDIO FORA DO HORÁRIO DE 
EXPEDIENTE

I. IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE 

NOME: 

MAT. CARGO: 

SETOR:
II. DATA E HORÁRIO DA OCUPAÇÃO DO PRÉDIO 

_______/_______/__________    DE __________ A ___________ 

III. JUSTIFICATIVA: 

IV. DATA E ASSINATURA DO REQUERENTE E DA CHEFIA IMEDIATA 

_______/_______/________ _______/_______/________

PROCESSO N° : 31801/2011
INTERESSADO  : SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ASSUNTO : LOCAÇÃO DE IMÓVEL – UNIDADE DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA VALE DO    SOL (Quadra 09, Rua NC 07, Lote 22 – Vale 
do Sol).

DESPACHO N.º 052/2011, À vista dos princípios que regem os 
procedimentos licitatórios, do processo nº 31801/2011, Parecer 
jurídico da Procuradoria Geral do Município, com a devida 
justificativa, conforme o art. 80, inciso IV da Lei Orgânica do 
Município, combinado com o inciso X, do art. 24 c/c art. 26, da Lei 
nº 8666, de 21 de junho de 1993. RESOLVO, declarar a dispensa 
de licitação para locação do imóvel localizado na Quadra 09, 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                 Nº 357 - SEXTA-FEIRA, 2 DE SETEMBRO DE 20115

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua NC 07, Lote 22 – Vale do Sol, nesta Capital, proprietária: a 
Senhora Adelina Santana Parente Araújo, no valor mensal de R$ 
550,00 (quinhentos e cinquenta reais), perfazendo o valor total 
de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais), pelo período de 01 
(um) ano, a contar da assinatura, correndo a presente despesa 
com a seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CLASSIFICAÇÃO 
FUNCIONAL: 03.3200.10.301.0059.2334; NATUREZA DE 
DESPESA: 3.3.90.36; FONTE: 0040. 
 
PALMAS, aos 30 dias do mês de agosto de 2011.
  

SAMUEL BRAGA BONILHA
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º  05, 
DO  CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 390/2007
 
ESPÉCIE: CONTRATO 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: FRANCISCO DE PAULA MIGUEL FILHO
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato nº 390/2007, que tem por 
objeto atender despesas com a aquisição de 1.500 (um mil e 
quinhentas) unidades de passagens rodoviárias no trajeto Palmas/
Araguaína/Palmas.
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo 
entendimento, para ficar consignada a prorrogação do prazo, 
a partir de seu vencimento pelo o período de mais 04 (quatro) 
meses. 
BASE LEGAL: Processo nº 10.002/2007 (volumes I e II), nos 
termos do art. 57, inciso 1º e 2º, da Lei 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DO 
CREDENCIAMENTO N° 14/2009

EXERCICIO: 2011/2012
ESPÉCIE: Credenciamento
CONTRATANTE: Município de Palmas por meio da Secretaria 
Municipal de Saúde.
CONTRATADA: Clínica do Pulmão Ltda.
OBJETO: Prorrogar a vigência do Credenciamento n°. 14/2009 
por mais 12 (doze) meses a partir do seu vencimento, que tem 
por objetivo regulamentar a prestação dos serviços de Função 
Pulmonar Simples (Espirometria).
BASE LEGAL: Processo n° 26786/2009, nos termos da Lei n°. 
8.666/93.

Palmas, 26 de agosto de 2011.

Samuel Braga Bonilha
Secretário Municipal de Saúde

Vanessa Miranda Torga
Clínica do Pulmão Ltda

PORTARIA Nº 208/2011

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Habitação, no uso das atribuições que lhe são conferidas no 
Decreto de Nomeação de 12 de novembro de 2010.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER 30 dias do gozo das férias do 
servidor Allan Cheque Chandar matricula funcional nº 25.9421, 
a partir de 01/09/2011 a 30/09/2011, relativamente ao período 
aquisitivo de 13/01/2008 a 12/01/2009, suspensa pela portaria nº 
142/2011 anteriormente marcada para 01/06/2011 a 30/06/2011, 
a suspensão do referido beneficio foi necessária em razão de 
extrema necessidade de trabalho nesta Pasta. 

 Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento 
Urbano e Habitação

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete da Secretária de Desenvolvimento Urbano e 
Habitação, aos 29 dias do mês de agosto de 2011.

Kenniane Lenir N.C Barreira
Secretária

PORTARIA Nº 215/2011

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Habitação, no uso das atribuições que lhe são conferidas no 
Decreto de Nomeação de 12 de novembro de 2010.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER 15 dias do gozo das férias da 
servidora Ednalva Araújo Lima matricula funcional nº 30.7161 
a partir de 15/09/2011 a 30/09/2011, relativamente ao período 
aquisitivo de 12/09/2009 a 11/09/2010 suspensa pela portaria n° 
298/2010, anteriormente marcada para 01/11/2010 a 30/11/2011, 
a suspensão foi necessária em razão de extrema necessidade de 
trabalho nesta Pasta. Assegurando-lhe o direito de usufruir os 15 
dias restantes do referido beneficio em dezembro de 2011.

           
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

Gabinete da Secretária de Desenvolvimento Urbano e 
Habitação, aos 29 dias do mês de agosto de 2011.

Kenniane Lenir N.C Barreira
Secretária

PORTARIA Nº 217/2011

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Habitação, no uso das atribuições que lhe são conferidas no 
Decreto de Nomeação de 12 de novembro de 2010.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER 17 dias restantes do gozo das férias 
da servidora Edimara Pereira Rodrigues matricula funcional nº 
25.4001 a partir de 12/09/2011 a 28/09/2011, relativamente ao 
período aquisitivo de 14/01/2009 a 13/01/2010, anteriormente 
marcada para 18/07/2011 a 16/08/2011, a suspensão do referido 
beneficio foi necessária em razão de extrema necessidade de 
trabalho nesta Pasta. 

           
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

Gabinete da Secretária de Desenvolvimento Urbano e 
Habitação, aos 29 dias do mês de agosto de 2011.

Kenniane Lenir N.C Barreira
Secretária

PORTARIA Nº 221/2011

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Habitação, no uso das atribuições que lhe são conferidas no 
Decreto de Nomeação de 12 de novembro de 2010.

                        
RESOLVE:

Art. 1º Designar - o Engenheiro Civil João Alberto A. 
da Costa Filho, matrícula funcional: 37.4761, para atuar como 
responsável pelo acompanhamento e fiscalização da obra do 
Centro Comunitário Com Posto Policial – 1304 Sul, Al 08, APM 23, 
representando a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Habitação - SEDUH.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                 Nº 357 - SEXTA-FEIRA, 2 DE SETEMBRO DE 20116

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete da Secretária de Desenvolvimento Urbano e 
Habitação, aos 31 dias do mês de agosto de 2011.

KENNIANE LENIR N. C. BARREIRA
Secretária

PORTARIA Nº 222/2011

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Habitação, no uso das atribuições que lhe são conferidas no 
Decreto de Nomeação de 12 de novembro de 2010.

                        
RESOLVE:

Art. 1º Designar - o Engenheiro Civil João Alberto A. 
da Costa Filho, matrícula funcional: 37.4761, para atuar como 
responsável pelo acompanhamento e fiscalização da obra do 
Centro Comunitário Com Posto Policial – 1306 Sul, Al 04, APM 27, 
representando a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Habitação - SEDUH.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete da Secretária de Desenvolvimento Urbano e 
Habitação, aos 31 dias do mês de agosto de 2011.

KENNIANE LENIR N. C. BARREIRA
Secretária

PORTARIA Nº 223/2011

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Habitação, no uso das atribuições que lhe são conferidas no 
Decreto de Nomeação de 12 de novembro de 2010.

                        
RESOLVE:

Art. 1º Designar - o Engenheiro Civil João Alberto A. 
da Costa Filho, matrícula funcional: 37.4761, para atuar como 
responsável pelo acompanhamento e fiscalização da obra do 
Centro Comunitário Com Posto Policial – Setor Lago Sul, Rua 
Juventino Barbosa, APM 11, representando a Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Urbano e Habitação - SEDUH.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete da Secretária de Desenvolvimento Urbano e 
Habitação, aos 31 dias do mês de agosto de 2011.

KENNIANE LENIR N. C. BARREIRA
Secretária

PORTARIA Nº 224/2011

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Habitação, no uso das atribuições que lhe são conferidas no 
Decreto de Nomeação de 12 de novembro de 2010.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER 30 dias do gozo das férias da 
servidora Maria da Conceição Alves de Melo matricula funcional 
nº 15.3161 a partir de 12/09/2011 a 10/10/2011, relativamente ao 
período aquisitivo de 06/07/2010 a 05/07/2011, suspensa pela 
portaria nº 145/2011, anteriormente marcada para 06/07/2011 a 
04/08/2011, a suspensão do referido beneficio foi necessária em 
razão de extrema necessidade de trabalho nesta Pasta. 

           
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

Gabinete da Secretária de Desenvolvimento Urbano e 
Habitação, aos 31 dias do mês de agosto de 2011.

Kenniane Lenir N.C Barreira
Secretária

PORTARIA Nº 225/2011

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Habitação, no uso das atribuições que lhe são conferidas no 
Decreto de Nomeação de 12 de novembro de 2010.

                        
RESOLVE:

Art. 1º Designar - o Engenheiro Civil João Alberto A. 
da Costa Filho, matrícula funcional: 37.4761, para atuar como 
responsável pelo acompanhamento e fiscalização da obra da 
Construção de 144 UH - 1304 Sul, Rua 11, HM 02 (Meta 01 FNHIS 
2009) representando a Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano e Habitação - SEDUH.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete da Secretária de Desenvolvimento Urbano e 
Habitação, aos 31 dias do mês de agosto de 2011.

KENNIANE LENIR N. C. BARREIRA
Secretária

PORTARIA/PGM/Nº 101, DE 31 DE AGOSTO DE 2011.
  
O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO, no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município,

 
R E S O L V E :
 
Art. 1º DESIGNAR o servidor DIOGO VIANA BARBOSA, 

Chefe de Gabinete, para responder pela Procuradoria Geral do 
Município, no período de 01 a 02 de setembro 2011.

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.
 

ANTONIO LUIZ COELHO
Procurador-Geral do Município

 Procuradoria Geral 
do Município

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2687-08/2011

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: IVONE MARIA DA SILVA LOPES
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 3.000,00 (três mil reais).
VIGÊNCIA: 18 parcelas, a partir da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

 Banco do Povo



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                 Nº 357 - SEXTA-FEIRA, 2 DE SETEMBRO DE 20117

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2711-08/2011

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: ASSILON DA MOTA ARRUDA
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 18 parcelas, a partir da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2722-08/2011

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: MARBENIA GOMES SOUSA
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
VIGÊNCIA: 18 parcelas, a partir da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2724-08/2011

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: VALDIVINO CAMPOS DOS SANTOS
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 7.000,00 (sete mil reais).
VIGÊNCIA: 24 parcelas, a partir da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2729-08/2011

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: ELENIR CARDOSO DOS SANTOS REIS
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 3.000,00 (três mil reais).
VIGÊNCIA: 18 parcelas, a partir da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2731-08/2011

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: IVONETE VALADARES DOS SANTOS
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.

VALOR : R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 18 parcelas, a partir da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2738-08/2011

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: IRENILDO LUIZ DE ALVARENGA
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 18 parcelas, a partir da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2740-08/2011

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: WESLEY SIMÕES SILVA
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 16 parcelas com carência de 2 (dois) meses, a partir 
da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.


		2111-2507
	2011-09-02T10:01:30-0300
	Palmas-TO
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




